



SALINAN

BUPATI DEMAK  
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI DEMAK  
NOMOR 22 TAHUN 2024

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 35 TAHUN 2023  
TENTANG PEDOMAN ANALISIS STANDAR BELANJA NON FISIK  
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI DEMAK,

- Menimbang : a. bahwa untuk menindaklanjuti Pasal 51 ayat (5) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, telah ditetapkan Peraturan Bupati Demak Nomor 35 Tahun 2023 tentang Pedoman Analisis Standar Belanja Non Fisik Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Demak;
- b. bahwa berdasarkan hasil evaluasi kebutuhan standar belanja non fisk di lingkungan Pemerintah Kabupaten Demak, serta menyesuaikan dinamika perkembangan peraturan perundang-undangan, Peraturan Bupati Demak Nomor 35 Tahun 2023 perlu diubah dan disesuaikan;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Demak Nomor 35 Tahun 2023 tentang Pedoman Analisis Standar Belanja Non Fisik Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Demak;
- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang Sistem Informasi Pemerintahan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1114);
5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah Tahun Anggaran 2021 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);
6. Peraturan Bupati Demak Nomor 35 Tahun 2023 tentang Pedoman Analisis Standar Belanja Non Fisik di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Demak (Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2023 Nomor 35);

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 35 TAHUN 2023 TENTANG PEDOMAN ANALISIS STANDAR BELANJA NON FISIK DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK.

#### Pasal I

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Demak Nomor 35 Tahun 2023 tentang Pedoman Analisis Standar Belanja Non Fisik di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Demak (Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2023 Nomor 35), diubah dengan menambah Analisis Standar Belanja Baru pada klasifikasi Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Demak.

Ditetapkan di Demak  
pada tanggal 24 Juni 2024

BUPATI DEMAK,

TTD

EISTI'ANAH

Diundangkan di Demak  
pada tanggal 24 Juni 2024

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK,

TTD

AKHMAD SUGIHARTO

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2024 NOMOR 22

Salinan Sesuai Dengan Aslinya

Plt. Kepala Bagian Hukum  
Kabupaten Demak



Konstanti Irfani, S.H., M.H.

Pembina Utama Muda

NIP. 197007081995032003

lampiran 1  
 PERATURAN BUPATI DEMAK  
 NOMOR 22 TAHUN 2024  
 PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK  
 NOMOR 35 TAHUN 2023 TENTANG PEDOMAN  
 ANALISIS STANDAR BELANJA NON FISIK  
 PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK

KODE REKENING	URAIAN	KOEFISIEN	SATUAN	HARGA	JUMLAH
X.XX.01.2.06	Administrasi Umum Perangkat Daerah				
X.XX.01.2.06.01	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor				
Output	Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang		Bulan		

1.1.12.01.03.0008	ASB Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Tipe 1		Bulan	Nilai :	911,263
-------------------	---	--	-------	---------	---------

5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik	Variable Cost	Bulan		911,263
-------------------	---	---------------	-------	--	---------

Rincian					
1.1.12.01.03.0008.00001	Fitting bollam 5 W	1.00	Buah	36,000	36,000
1.1.12.01.03.0008.00014	Isolasi Elektrikal	1.00	Buah	14,500	14,500
1.1.12.01.03.0008.00016	Kabel LVTC 2 X 16mm	6.00	Meter	13,000	78,000
1.1.12.01.03.0008.00018	Kabel NYM 2 X 1,5mm	5.00	Meter	12,375	61,875
1.1.12.01.03.0008.00032	Taspen	1.00	Buah	50,000	50,000
1.1.12.01.03.0008.00060	Stop Kontak	1.00	Buah	25,000	25,000
1.1.12.01.03.0008.00061	Saklar Single	1.00	Buah	21,168	21,168
1.1.12.01.03.0008.00062	Saklar Seri	1.00	Buah	23,520	23,520
1.1.12.01.03.0008.00064	Lampu - SL 5 watt	2.00	Buah	33,300	66,600
1.1.12.01.03.0008.00067	Lampu - SL 18 Watt	3.00	Buah	47,200	141,600
1.1.12.01.03.0008.00068	Lampu - LED Downlight 9 watt	1.00	Buah	135,600	135,600
1.1.12.01.03.0008.00070	Lampu - LED 12 Watt	2.00	Buah	48,900	97,800
1.1.12.01.03.0008.00073	LAMPU - 35 watt	1.00	Buah	81,600	81,600
1.1.12.01.03.0008.00074	LAMPU - 20 watt	1.00	Buah	78,000	78,000

1.1.12.01.03.0008	ASB Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Tipe 2		Bulan	Nilai :	1,943,238
-------------------	---	--	-------	---------	-----------

5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik	Variable Cost	Bulan		1,943,238
-------------------	---	---------------	-------	--	-----------

Rincian					
1.1.12.01.03.0008.00001	Fitting bollam 5 W	1.00	Buah	36,000	36,000
1.1.12.01.03.0008.00014	Isolasi Elektrikal	1.00	Buah	14,500	14,500
1.1.12.01.03.0008.00016	Kabel LVTC 2 X 16mm	6.00	Meter	13,000	78,000
1.1.12.01.03.0008.00018	Kabel NYM 2 X 1,5mm	5.00	Meter	12,375	61,875
1.1.12.01.03.0008.00029	MCB 50A	1.00	Buah	229,375	229,375
1.1.12.01.03.0008.00032	Taspen	1.00	Buah	50,000	50,000
1.1.12.01.03.0008.00034	Trafo 125 W	1.00	Buah	237,500	237,500
1.1.12.01.03.0008.00054	roll kabel	1.00	Buah	171,500	171,500
1.1.12.01.03.0008.00060	Stop Kontak	1.00	Buah	25000	25,000
1.1.12.01.03.0008.00061	Saklar Single	1.00	Buah	21168	21,168
1.1.12.01.03.0008.00062	Saklar Seri	1.00	Buah	23520	23,520
1.1.12.01.03.0008.00063	Lampu - TL 20 Watt	1.00	Set	145,200	145,200
1.1.12.01.03.0008.00064	Lampu - SL 5 watt	2.00	Buah	33,300	66,600
1.1.12.01.03.0008.00067	Lampu - SL 18 Watt	3.00	Buah	47,200	141,600
1.1.12.01.03.0008.00068	Lampu - LED Downlight 9 watt	1.00	Buah	135,600	135,600
1.1.12.01.03.0008.00070	Lampu - LED 12 Watt	2.00	Buah	48,900	97,800
1.1.12.01.03.0008.00073	LAMPU - 35 watt	1.00	Buah	81,600	81,600
1.1.12.01.03.0008.00074	LAMPU - 20 watt	1.00	Buah	78,000	78,000
1.1.12.01.03.0008.00075	LAMPU - 15 watt	1.00	Buah	74,400	74,400
1.1.12.01.03.0008.00079	Kabel - NYY 1X1,5 mm	1.00	Set	174,000	174,000

KODE REKENING	URAIAN	KOEFISIEN	SATUAN	HARGA	JUMLAH
1.1.12.01.03.0008	ASB Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Tipe 3		Bulan	Nilai :	3,254,238

5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik	Variable Cost	Bulan		3,254,238
-------------------	---	---------------	-------	--	-----------

Rincian

1.1.12.01.03.0008.00001	Fitting bollow 5 W	1.00	Buah	36,000	36,000
1.1.12.01.03.0008.00014	Isolasi Elektrikal	1.00	Buah	14,500	14,500
1.1.12.01.03.0008.00016	Kabel LVTC 2 X 16mm	6.00	Meter	13,000	78,000
1.1.12.01.03.0008.00018	Kabel NYM 2 X 1,5mm	5.00	Meter	12,375	61,875
1.1.12.01.03.0008.00023	Lampu LED Selang	1.00	Roll	1,125,000	1,125,000
1.1.12.01.03.0008.00029	MCB 50A	1.00	Buah	229,375	229,375
1.1.12.01.03.0008.00032	Taspen	1.00	Buah	50,000	50,000
1.1.12.01.03.0008.00034	Trafo 125 W	1.00	Buah	237,500	237,500
1.1.12.01.03.0008.00054	roll kabel	1.00	Buah	171,500	171,500
1.1.12.01.03.0008.00060	Stop Kontak	1.00	Buah	25000	25,000
1.1.12.01.03.0008.00061	Saklar Single	1.00	Buah	21168	21,168
1.1.12.01.03.0008.00062	Saklar Seri	1.00	Buah	23520	23,520
1.1.12.01.03.0008.00063	Lampu - TL 20 Watt	1.00	Set	145,200	145,200
1.1.12.01.03.0008.00064	Lampu - SL 5 watt	2.00	Buah	33,300	66,600
1.1.12.01.03.0008.00065	Lampu - SL 32 Watt	3.00	Buah	78,200	234,600
1.1.12.01.03.0008.00068	Lampu - LED Downlight 9 watt	1.00	Buah	135,600	135,600
1.1.12.01.03.0008.00069	Lampu - LED 19 Watt	2.00	Buah	95,400	190,800
1.1.12.01.03.0008.00073	LAMPU - 35 watt	1.00	Buah	81,600	81,600
1.1.12.01.03.0008.00074	LAMPU - 20 watt	1.00	Buah	78,000	78,000
1.1.12.01.03.0008.00075	LAMPU - 15 watt	1.00	Buah	74,400	74,400
1.1.12.01.03.0008.00079	Kabel - NYY 1X1,5 mm	1.00	Set	174,000	174,000

BUPATI DEMAK

TTD

EISTI'ANAH